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Az én városom KATEDRA

Hogy van-e olyan, létezik-e egy olyan város, 
amely kiváltságosan az én kedves városom 
lenne? Álmodom róla. Sok vándorlás alatt sok 
helyet lát a világot ismerni óhajtó. Sokat men-
tem. Megérkezni kevesebbszer sikerült. Hol 
vagy hát, kedves város, én kedvenc városom?
Rajzoljunk díszletet. Egy kedvenc városét akár. 
Mindenképpen kell hozzá egy hegy. Igen, egy 
elegáns, nem túl magas, de azért legalább ak-
korka, amelynek csúcsáról jó messzire el lehet 
látni. Mondjuk, egy másik országig is, hogy le-
gyen hová elvágyakozni. E hegy tetején legyen 
egy rom, vár vagy várkastély. Annak falainál 
lehessen randevúzni, elcsattantani első csó-
kokat, kézen fogva merengeni a mi lesz majd, 
ha egyszer… Amikor egyszer lesz, már nem 
emlékszel a várra, ahol bagoly lakik, meg va-
kondok fordítják ki a földből a néhai vitézek 
tányérjának cserépdarabjait.  A vár körül sok 
száz éves vén fák, gesztenyék legyenek, azok 
tenyérformájú levelein átragyogjon a nap. Az 
út mellett, mi odavisz fel, és a kerek dombol-
dalon szőlők, présházak, jó illatú pincék kell, 
hogy legyenek. Víg emberekkel, mosolygók-
kal, kik egymást kínálva az örömöt szürcsölik 
magukba. Míg lenéznek a völgybe, hol gépek 
húznak porcsíkot a földeken, utánuk szalagok-
ban bomlanak ott a színek, sárga, barna, zöld, 
fekete s ismétlődve megint ugyanebben a rit-
musban. 
Ha kedvenc, kedves város, akkor kanyarogjon 
alatta, mellette egy folyó, nem túl nagy, de kicsi 
se legyen! Rajzoljanak a régi medrek csalitos 
ligeteknek, fűzfás búvóhelyeknek szép gör-
bületű szigetecskéket. Legyen e városban egy 
jó kis strand, egy tóból táplálkozó, árnyékos 
gátoldalakra támaszkodó. Legyenek ott jó kis 
büfék, halsütödék és sörcsapos kedves helyek, 
meg sok jó ember, akik pirulnak a pokrócai-
kon, meg olykor lustán meg-megmártóznak. 
Ha strand, akkor legyenek persze szép lányok, 
akiken legelteti szemét a tűző naptól hunyor-
gó férfinép, meg sétálgassanak a parton deltás, 
jóképű és jól nevelt ifjak, akiket meg a nők, 
lányok, asszonyságok mustrálnak végig fejük 
búbjától strandpapucsig. Legyen télen ezen a 
strandon korcsolyahely, sikongjon ott az ap-
rónép, koccanjanak a hokibotok, míg rumos 
tea illata száll a termoszokból, a télben didergő 
napozóhelyek felé. Tavasszal szerelmesek búj-
janak a kipattanó rügyekkel egymásnak hival-
kodó fák alatt, ősszel biflázza a kihalt parton 
sétálva leckéjét sétáló diák. 
Legyenek gyárak, nem komor vadul szür-
kék, hanem mosolygós piros téglából rakot-
tak, kéménnyel, nagy gyárkapukkal, azon 

ki s betóduló férfinéppel, kik komoly arccal 
vitatkoznak a tegnapi focimeccsen, les volt 
vagy se a döntő gól előtti pillanatban. S e pi-
ros téglás, nagy kéményes gyárral szemben 
legyen zümmögő varrógépektől meg tüszkö-
lő vasalók hangjától morajló nagy csarnokok, 
hol figyelve s óvatosan húzva a könnyű textilt 
a gép alá lányok és asszonyok varrnak. Fehér 
fény vibrálja végig, és bár kicsit monoton, de 
mégis szép hely legyen ez a városnap peremén. 
Ahol vasút csillog, kócos kötelekkel fognak 
meg nagydarab ládákat a daruk, s emelik ki 
vagonok feneketlen gyomrából. Mozdonyok 
nyegle füttyének köszön vissza a visszhang, a 
forgalmista int, már vált is a jelző, messze már 
remegnek a sínek, fut befelé ide a gyorsvonat. 
Az állomás korlátjának támaszkodva utazók 
várják az indulást, s itt élő fogadók az érkezést. 
Mindig megy, s mindig jön valaki, így van ez 
minden városban. 
Kell temető is, olyan városszéli, rendezett, 
csendes, nem gyászos, csak szomorú kicsit, 
csak olyan mélázó, nehéz virágillattól terhes, 
ahol a szél is óvatosabban jár, el ne riassza a 
lelket, mi hazajött éppen, mert a rá emlékező 
láng csalta vissza, mi a mécses üvegén át via-
szos fehéren táncol. Kellenek utcák, melyek 
innen s ide vezetnek ebbe a kedvenc városba, 
kellenek parkok, hol vannak olyan kövek, az 
iskolába menvén, a járda peremén... 
Kellenek fák, az utcák két oldalán, hogy takar-
ják a port a házak elől, és legyen hol lakni a 
madaraknak, fekete rigóknak, sármányoknak 
és verebeknek, akik reggelente a nagy csicser-
géssel, füttyszóval elűzik az éjszaka rossz álma-
it, s hagyják az utcai lámpákat megmosdani a 
reggeli ködben. Kellenek nagy és kisebb házak, 
hol élnek és halnak az élők, kell torony, abból 
több is, mint mutatós és harangjátékos torony-
órával, mert mindig tudni kell az időt! Kell 
templom, békés és méltóságos, csendes és nem 
a túlzott aranyozástól, hanem a halkan motozó 
öregasszonyok imáitól ragyogó. 
Kellenek emberek a kedvenc kedves városba. 
Mindenfélék, mert unalmas lenne, ha csupa 
jó vagy csupa rossz ember lakna egy várost. 
Kellenek álmodozások egy városhoz, merész 
tervek, hogy nő és gyarapszik s vagyona az 
ott élőt szolgálja, s jó szolgaként a városatyák 
polgárokért a legtöbbet teszik, mit tehetnek. S 
mi kellene még? Nem tudom. Maga ez az ide-
ális város kéne, amiről álmodom, ez kéne! Ezt 
kéne megvalósítani. S ki-ki, ha ráismert saját 
kedves kedvenc városára, szeresse azt. Gyúr-
tam e képet, ezt az álmot kedves kedvenc vá-
rosomról. Egyszer megkeresem! 

Kedvenc városom
Szászi Zoltán

2017. október 5. – CSÜTÖRTÖK
18.00–19.30 Könyvbemutató: 
				    Teljes tárgyilagosság és szigorú valóság
				    XIII. Nemzetközi Vámbéry Konferencia
				   Dunaszerdahely, 2017 
Helyszín: 	 Vinárium, Nám. Á. Vámbéryho
				   5249/13A, Dunaszerdahely

2017. október 6. – PÉNTEK
8:30–9:00 	 Prezentáció
9:00–9:10 	 Köszöntő – Hájos Zoltán, 
				    Dunaszerdahely város polgármestere
9:10–9:20 	 Megnyitó – Dobrovits Mihály, 
				    a Vámbéry Tudományos Kollégium elnöke

1. rész
Levezető elnök: Fibi Sándor
9:20–9:40		 Sárközy Miklós: 
				    Vámbéry Ármin identitásválasztásai
9:40–10:00	 Kiss László: „Kijött a riste”, avagy mit 
				   köszönhet a magyar orvostudomány Vámbéry 
				   tatárjának?
10:00–10:10 	 Szünet
10:10–10:30	 Pirickỳ Gabriel: Vladimír Krivoš: „Egy szlovák 
				   Vámbéry” krími levelei a nemzeti felkelés 
				   szolgálatában
10:30–10:50	 Tasnádi Edit: 	Arany János török kötődései,		
				    Arany és Vámbéry
10:50–11:10	 Madaras László: Móra Ferenc, a régész
11:10–11:20 	 Szünet
11:20–11:40	 Dobrovits Mihály: Samas napisten Horezmben 
				   (Szent György története Rabgúzinál)
11:40–12:00 	 Darkó Jenő: Chorenaci (Chorenei) Mózes 
				   és Justinus
12:00–12:20 	 Felföldi Szabolcs: „Az avarok szekerei”
12:20–13:50 Ebéd

2. rész
Levezető elnök: Keller László
13:50–14:10	 Czentnár András: Madarászati és solymászati 
				   szókincs a keleti török nyelvben

Meghívó
A Vámbéry Polgári Társulás tisztelettel meghívja Önt 

a XV. Nemzetközi Vámbéry-konferenciára.

„Az ernyedetlen és becsületes munkát végre mégis csak siker koronázza.”

A konferencia időpontja: 2017. október 5-7.
Helyszín: Dunaszerdahely, városháza, konferenciaterem

 Vámbéry Polgári Társulás
Občianske Združenie Vámbéryho
Vámbéry Civic Association

14:10–14:30 	 Kincses-Nagy Éva: Látók és gyógyítók
14:30–14:50	 Zimonyi István: A volgai bulgárok öröksége
14:50–15:00	 Szünet
15:00–15:20	U hrman Iván: Apafarkas és a Disznó-apa III.
15:20–15:40 	 Kovács Szilvia: Rubruk adatai a mongolok 
				   hadászatáról
16:00–16:20 	 Seres István: A nyugat-magyarországi felkelés 
				   muszlim önkéntesei
16:20–16:30	 Szünet
16:30–16:50	 Kicsi Valéria: Mit csinál Fethullah Gülen 
				   Pennsylvaniában?
16:50–17:10	 N. Rózsa Erzsébet: Törökország regionális 
				   hatalmisága az átalakuló Közel-Keleten
17:10–17:30	Aslan Margit: A szíriai migráció és a társa-
				   dalmi biztonság Törökországban. 
				   (Esettanulmány: a bigámia)
17:30–17:50	 Keller László: A török-német kapcsolatok 
				   aktualitásai
17:50–18:00	 Szünet
18:00–18:30	 A Vámbéry-díj átadása
19:00–21:00	 Vacsora

2017. október 7. – SZOMBAT

3. rész
Levezető elnök: Simon Szabolcs
 
9:30–9:50		 Tüske László: 	A muzulmán apokaliptika
9:50–10:10	 Németh Pál: Zsidó vagy keresztyén volt-e Ali 
				   ibn Rabban at-Tabari (3/9. sz.) az iszlám 
				   felvétele előtt?
10:10–10:30	 Kovács Attila: Az iszlamista képi propaganda 
				   nyugati és globális gyökerei	
10:30–10:40	 Szünet
10:40–11:00	 Bartha-Rigó Márta: A „Középsőbirodalmiság” 
				   újfajta értelmezése
11:00–11:20	 Čiernik Beáta: Garegin Nzsdeh
11:20–11:40	 Szálkai Kinga: Gátrendszerek Szovjet-Közép-
				   Ázsiában
11:40–12:00	 Hodossy Gyula: Zárszó
12:00–13:30	 Ebéd

,,Realizované s finačnou podporou Úradu vlády SR- program kultúra národnostných menšín 2017”
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